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Verksamhetsberättelse 2020 för SLSO’s Läkarförening, sektion av 
Stockholms Läkarförening. 
 
FÖRENINGEN 
SLSO’s Läkarförening är en del av Stockholms Läkarförening och företräder medlemmar 
anställda i SLSO, Stockholms Läns Sjukvårdsområde.  
Verksamheten är förlagd på ca 160 olika enheter över hela länet. Medlemsantalet är stabilt 
runt ca 1.400 läkare. 
 
STYRELSEN 
 
Vid årsmötet 2019 valdes följande styrelse:  
Suzana Turkalj Pavlakovic, Vårby vårdcentral, ordförande 
Andrea Asplund, Gustavsbergs vårdcentral 
Caroline Asplund, Gustavsbergs vårdcentral  
Eva Bratt, ASIH Stockholm Norr, sekreterare  
Gunnar Berglund, Älvsjö vårdcentral, vice ordförande 
Mikael Hedberg, Nordvästra psykiatri  
Sarah Ahari, BUP Stockholm, avgick mars 2020 efter byte av arbetsgivare 
Simon Karlsson, Psykiatricentrum Södertälje  
Stella Sideridou, Psykiatri Nordväst 
Tobias Back, Psykiatri Södra 
Humera Memon, Jakobsbergs vårdcentral 
Amy Bruta, BUP Stockholm 
Hanna Nordberg, Sabbatsbergsgeriatriken, avgick februari 2020 efter byte av arbetsgivare 
 
Adjungerade under året:  
Viktoria Kamkar, Psykiatri Sydväst 
Natte Hillerberg, Norra Stockholms Psykiatri 
Lena Bergqvist, Närakut Haga 
Nermin Sourial Bassilious, BUP Stockholm 
 
VALBEREDNING  
Vid årsmötet 2019 valdes följande valberedning:  
Alberto Osorio 
Gita Singh 
 
VERKSAMHET 
 
PANDEMIN 
Detta år har inte varit något annat likt, med en pandemi har vi behövt ställa om mycket i 
verksamheterna, alltifrån ökat antal digitala möten i öppenvården till att geriatriken tog hand 
om covidsjuka patienter och en del avdelningar inom psykiatrin gjordes om till geriatriska, 
covidfria avdelningar. Pandemi gjorde att det fackliga arbetet kom i fokus på ett annat sätt än 
tidigare, både centralt och lokalt (på vissa håll). Centralt var det möten med extra 
skyddskommittén och en omställningsgrupp varje vecka, och även SACO-SLSO, där 
Läkarföreningen har tre representanter, hade veckovisa avstämningar för att fånga upp det 
som hände i verksamheterna. SLSO fick även ta över ansvaret för Älvsjömässan, som gjordes 
om till ett tillfälligt fältsjukhus, men trots det stora inflödet av patienter till akutsjukvården, 
behövdes Älvsjösjukhus inte öppnas.  Pandemin ledde även till att vi hade en ökad bevakning 
på semesteruttaget och att alla som ville fick 4 veckors semester juni-augusti. Många 
medlemmar har fått kurser och handledning indragen under pandemin och detta är något 
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som vi fortsätter att bevaka i våra samtal med ledningen. Vi försöker säkerställa att inga ST-
läkares specialkompetenser försenas. 
 
Det har, av olika anledningar, varit svårt att komma ut med specifik information till 
medlemmar i Läkarföreningen under pandemin i den utsträckning som vi hade önskat. Det 
som har varit viktigt för oss och er medlemmar har varit skyddsutrustning, där det initialt 
rådde många oklarheter, och för medarbetare som har blivit förflyttade till andra 
arbetsuppgifter att man har gjort lokal risk- och konsekvensanalys. Det har varit oerhört 
värdefullt när medlemmar har hört av sig till oss med frågor, som vi har kunnat ta med oss 
till ledningen i olika sammanhang.  
 
INFORMATION 
I den spretiga organisation SLSO utgör är det svårt att sprida information. Därför försöker vi 
återkommande ge viktig information till våra medlemmar via mail. Tyvärr har vi svårt att ha 
uppdaterade maillistor. Under detta är har försök gjorts att använda medlemsregistrets 
uppgifter till mailutskicken, detta utan att vi får del av denna information. Det har fungerat 
väl, även om felkällor förekommer, som ex v gamla mailadresser och gamla uppgifter om 
sektionstillhörighet. Vi kommer fortsätta med detta sätt att skicka ut medlemsinformation 
och antar att stora delar av Stockholms Läkarförening också kommer använda systemet. 
 
AVTAL 
Det övergripande riksavtalet skulle börja gälla från ¼, men har försenats p g a pandemin. 
Förhoppningsvis finns ett nytt på plats från 31/10.  
 
Vi har förhandlat avtal för timanställda på husläkarjourer och närakuter. Under hösten 
bestämdes i Regionen att man skulle avveckla husläkarjourerna, vilket är ett politiskt beslut.   
Avtalet för fast anställda på närakuterna, som förhandlades förra året, har vi ännu inte 
kunnat utvärdera eftersom det dröjde till arbetsgivaren började tillämpa det.  Under 
pandemin har vi även förhandlat förstärkningslinjer på vissa enheter.  
 
Under förra året påbörjades ett arbete med HR-avdelningen angående jourkompberget, som 
för många medlemmar överstiger 200 timmar/år, då detta är emot gällande kollektivavtal, 
som är slutet på nationell nivå 2017. Det är viktigt att de medlemmar som önskar ledighet i 
anslutning till jourarbete även får möjlighet att ta ut det och att alla medlemmar får ett 
hållbart arbetsliv. Översynen av jourkompberget fortsätter. Schablonersättningarna som togs 
bort 2018 i samband med nytt jouravtal, har varit svårt att få tillbaka på de kliniker som 
medarbetar har önskat.  Vi uppmärksammade arbetsgivaren att registreringar vid jourarbete 
i Heroma inte skedde korrekt. Vi har inlett en dialog om övertidsersättningen som är 
bortskriven för många av våra medlemmar och att flextiden används på olika sätt inom 
SLSO. En fråga som vi även har lyft med ledningen är att många väljer att lämna SLSO efter 
ST eller som relativt nyfärdiga specialister.  
 
Vi har deltagit i olika möten med regionen om bland annat kompetensförsörjning, 
tolkupphandlingar och primärvårdsstrategin. Vi har svarat på regionens dokument om 
suicidprevention. En hel del av detta har skett efter önskemål från SACO Region Stockholm 
om att vi deltar. 
 
Arbetsmiljöenkäten skickades ut i oktober -19 och detta är tredje gången som SLSO’s 
Läkarförening genomför den. Resultaten har sammanställts i en arbetsmiljörapport under 
202o och tyvärr har vi ännu inte fått möjlighet att presentera eller diskutera den med 
ledningen på SLSO. Vi ser att resultaten inom flera områden har försämrats jämfört med 
2017 och 2015, men att det på andra områden har blivit bättre. Det är marginella sänkningar 
av sjukskrivningstalen mellan 2017 och 2019.  
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Antalet ärenden där medlemmar vänder sig till oss med problem ökade under pandemin, 
men även innan och efter pandemin. Vi har börjat arbeta mer tvärfackligt med arbetsgivaren 
på de arbetsplatser där vi får vetskap om att det är problem och har en oftast en bra dialog 
med ledningen inom de olika verksamhetsområdena.  Vi ser även att de ekonomiska 
konsekvenserna för många enheter är betydande efter pandemin, till största del för att man 
gjorde om många besök till telefonsamtal och att patienter inte vill eller kunde komma på 
planerade besök.  
 
För 2020 års styrelse i SLSO’s Läkarförening, sektion av Stockholms Läkarförening 
 
Suzana Turkalj Pavlakovic, ordförande 
Gunnar Berglund, vice ordförande 
Eva Bratt, sekreterare 
 


